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ler Semestre Horas / Créditos 2do Semestre Horas / Créditos 3er Semestre Horas / Créditos 4to Semestre Horas / Créditos

El sujeto y su formacion profesional

Desarrollo y aprendizaje

Desarrollo neuropsicolégico

Pensamiento matematico

Lenguaje y comunicacién

Herramientas para la observacion y
analisis de la practica educativa

Inglés. Inicio de la comunicacion basica

Lengua de Sefhas Mexicana. Nociones basicas

Horas por semana

Ndmero de créditos

5to Semestre Horas / Créditos 6to Semestre Horas / Créditos 7mo Semestre Horas / Créditos 8vo Semestre Horas / Créditos

Ajustes razonables

Estrategias para el desarrollo
socioemocional

Mundo natural y social (Educacién
primaria)

Estrategias de intervencion en el aula para
alumnos con aptitudes sobresalientes

Estrategias de intervencion en el aula para
alumnos con dificultades de comunicacién

Innovacién y trabajo docente

Horas por semana

NUmero de créditos

Bases tedrico metodologicas para la ensefianza

Formacion para la enseilanza y el aprendizaje

4/45

6/6.75

4745

4/45

4/45

4/45

6/6.75

6/6.75
32 hrs.
36

4/45

4/4.5

4/45

4/45

4/45

6/6.75

26 hrs.
29.25

Modelos de atencion que sustentan la
educacion especial

Comprension del sujeto en situacion de
discapacidad

Trastornos neuropsicolégicos del
aprendizaje

Pensamiento matematico (Educacion
preescolar)

Lenguaje y comunicacién (Educacion
preescolar)

Observacion de practicas en los
servicios de educacion especial

Inglés. Desarrollo de conversaciones
elementales

Lengua de Seias Mexicana. Avanzado

Horas por semana

Ndmero de créditos

Estrategias de asesoria y
acompaiamiento

Artes y Educacion Fisica

Mundo natural y social (Educacion
secundaria)

Estrategias de intervencion en el aula
para alumnos con TEA

Estrategias de intervencion en el aula para
alumnos con trastornos de aprendizaje

Proyectos de intervencion
socioeducativa

Horas por semana

NUmero de créditos

Practica profesional

Inglés: 3 espacios curriculares para cursarse del Tro y 7mo semestre.

4/45

6/6.75

6/6.75

4/45

4/45

4/45

6/6.75

6/6.75
34 hrs.
38.25

4/45

4/4.5

4/45

4/45

4/45

6/6.75

26 hrs.
29.25

Licenciatura en Inclusion Educativa

Educacion inclusiva 4/45

Planeacion y evaluaciéon de la

~ .. 4/45
ensefanzay el aprendizaje
Bases legales y normativas de la
AN 4/45
educacion basica
Pensamiento matematico (Educacion
. 4/45
primaria)
Lenguaje y comunicacién (Educacion
L2 4/45
primaria)
Iniciacion a la practica docente en los
. . - . 6/6.75
servicios de educacion especial
!ngles. Intercambio de informacién e 6/6.75
ideas
Braille. Nociones basicas 6/6.75
Horas por semana 32 hrs.
Numero de créditos 36

Gestion escolar para la inclusion 4/45

Las TIC aplicadas a la inclusion 4/4.5

Estrategias de intervencion en el aula

para la inclusion educativa S
Aprendizaje en el Servicio 6/6.75
Horas por semana 18 hrs.
Ndmero de créditos 20.25

Optativos: 4 cursos para cursarse del Tro y 7mo semestre.

Herramientas basicas para el estudio de
casos

Diagnéstico y adecuacion curricular

Mundo natural y social (Educacién
preescolar)

Pensamiento matematico (Educacion
secundaria)

Lenguaje y comunicacién (Educacion
secundaria)

Estrategias de trabajo docente:
seguimiento de casos

Braille. Avanzado

Horas por semana

Ndmero de créditos

Modalidad

Escolarizada

6/6.75

4/45

4/45

4/45

4/45

6/6.75

4/45
34 hrs.
38.25

Aprendizaje en el Servicio 20/6.4
Horas por semana 20 hrs.
NuUmero de créditos 6.4

El trabajo de Titulacién tiene un i

valor de 10.8 créditos, en TOTAL DE CREDITOS 282.7

cualquiera de las modalidades.



